Página 1 de 1

Moção Nº 650/2023

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador que subscreve

este documento, aprovam Moção de Aplauso em reconhecimento ao Sr. Dawilson

Roque de Abreu -  da Comissão da Romaria de Itapevi, pela 57º Romaria a Pirapora

do Bom Jesus.

.

JUSTIFICATIVA

A Romaria em Itapevi existe desde 1964 e ano após ano temos o prazer de

participarmos de um evento religioso muito respeitado por todos. É uma manifestação

de fé e dedicação de todos que participam.

Nela,  buscamos e agradecemos por alguma graça alcançada ou que ainda

irão se realizar.

Desde que sua Lei foi sancionada pela Câmara Municipal em 2010 a

Romaria passou a  estar no calendário oficial da cidade. Romeiros que dedicam o ano

todo em sua organização e que buscam da melhor forma possível realizar um evento

grandioso e a cada ano que passa atrai mais fiéis.

Que Deus possa abençoar a você Dawilson por toda a dedicação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de agosto de 2023.

Bruxão Cavanha

VEREADOR - PL M
oç

ão
 N

º
65

0/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
1/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
25

42
/2

02
3

-
01

/0
8/

20
23

 1
5:

49
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

52
4-

V
H

05
-N

R
G

R
-3

23
Y

Câmara Municipal de Itapevi, 1 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C524VH05NRGR323Y, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: C524-VH05-NRGR-323Y

M
oç

ão
 N

º
65

0/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
1/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
25

42
/2

02
3

-
01

/0
8/

20
23

 1
5:

49
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

52
4-

V
H

05
-N

R
G

R
-3

23
Y

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C524VH05NRGR323Y
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C524VH05NRGR323Y
		2023-08-01T15:49:12-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura